CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE - COMUS
Resolução nº. 06 de 05 de julho de 2017.

“Dispõe sobre aprovações e decisões diversas, abaixo discriminadas”

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Jundiaí, com base em suas
atribuições conferidas pela Lei nº 7.785, de 02 de dezembro de 2011, Lei nº
6.117, de 12 de setembro de 2003 e Lei nº 5.322/99, de 11 de novembro de
1999, e, de acordo com seu Regimento Interno, promulgado através do
Decreto nº 19.474, de 22 de janeiro de 2004, em sua 160ª reunião ordinária,
realizada no dia 05 de julho de 2017,

RESOLVE:

 Eleger como Vice-Presidente do Conselho Municipal de Saúde –
COMUS o conselheiro José Antonio Kachan Júnior, representante do
segmento de Associação ou Sindicato de profissionais com
participação na área da Saúde;

 Eleger os membros que comporão a Secretaria Executiva do Conselho
Municipal de Saúde – COMUS, a saber: como representantes da
Administração Pública: Vagner Vilela Cunha e Tiago Texera; como
representantes dos trabalhadores de saúde: Ana Susana Aparecida
Campos Giaretta e Giulliano Araújo Spiandorin; como representantes
dos usuários: Agostinho Geraldo Rocha Morett, Cassiano Carlos
Escudeiro, Waldemar Siqueira de Melo e Joaci Ferreira da Silva.

 Compor a Comissão Permanente de Políticas de Saúde e Relação
com Conselho Gestor, com os seguintes conselheiros: Célia Regina de
Moura Silva, Irineu Romanato Filho, Joaci Ferreira da Silva, Maria
Magdalena de Faria, Agostinho Geraldo Rocha Morett, João Bosco
Machado Costa, Iracema Rodrigues Leal, Waldemar Siqueira de Melo
e Ezequiel Antonio Pedro, como representantes dos usuários;
Giulliano Araújo Spiandorin e Ana Susana Aparecida Campos Giaretta,
como representantes dos trabalhadores de Saúde; Lourdes de Fátima
Feitoza Vieira Chaves e Tarciso Tadeu Michailuca Nolli, como
representantes dos prestadores de serviços; Viviane dos Santos
Vacchi, como representante da Unidade de Gestão de Promoção da
Saúde.

 Compor a Comissão Permanente de Orçamento e Fiscalização de
Obras, com os seguintes conselheiros: Irineu Romanato Filho, Joaci
Ferreira da Silva, Agostinho Geraldo Rocha Morett, Iracema Rodrigues
Leal, Raphael Maso e Daniel Silva, como representantes dos usuários;
Ana Susana Aparecida Campos Giaretta, como representante dos
trabalhadores de Saúde; André Vaz, Lourdes de Fátima Feitoza Vieira
Chaves e Tarciso Tadeu Michailuca Nolli, como representantes dos
prestadores de serviços; Daniela Aparecida Paganini, como

representante da Unidade de Gestão de Promoção da Saúde.

 Aprovar o calendário de reuniões do Conselho Municipal de Saúde –
COMUS e de suas Comissões de Trabalho Permanentes, até o final
do ano de 2017, com a alteração de data da reunião do COMUS,
passando da primeira quarta feira do mês para a última quarta feira do
mês.

DR. VAGNER VILELA CUNHA
Gestor da Unidade de Gestão de Promoção da Saúde e Presidente do

COMUS

  TRGLR